
 
 

Codice O.Re.Co. 10136 
 

ORIGINALE 
 
 
 

CITTA’ DI MARTINENGO 
 
 
 
 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
 

DETERMINAZIONE DI UNA TARIFFA ORARIA PER L' UTILIZZO DELL'ATRIO SITO 
PRESSO LA BIBLIOTECA COMUNALE A FAR DATA 01.01.2013 

 
 

L'anno  duemiladodici, addì  ventotto del mese di novembre alle ore 17:00 in Martinengo e nella 
sala delle adunanza. 

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati 
in seduta, i componenti della Giunta comunale 
 
All’appello risultano: 
 
NOZZA PAOLO SINDACO P 
BASSANI VITTORIO GIUSEPPE VICE SINDACO P 
FRATUS FABIANO ASSESSORE P 
ZANCHI ROBERTO ASSESSORE P 
SOLAZZO PIERANGELA ASSESSORE ESTERNO P 
RANGHETTI VERONICA ASSESSORE ESTERNO P 
BENDORICCHIO ENZO ASSESSORE P 
 

  Totale Presenti    7 
  Totale Assenti    0 

 
Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE DI PIAZZA DOTT.SSA ANNALISA, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SINDACO NOZZA AVV. PAOLO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

DELIBERAZIONE N.236 
DEL  28-11-2012 



 
Codice O.Re.Co. 10136 
 

ORIGINALE 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 236 del 28-11-2012  -  pag. 2  -  COMUNE DI MARTINENGO 
 

RIASSUNTO 
 
Con la presente deliberazione si stabilisce la tariffa oraria per l’utilizzo dell’atrio della biblioteca 
comunale da parte di privati residenti e non, di partiti e liste politiche che la richiedano. 
Vengono escluse le associazioni locali e non, i comitati, le organizzazioni, i gruppi con statuto e i 
gruppi consiliari a cui viene concessa gratuitamente per lo svolgimento di attività rilevanti sul 
territorio. 
 

 
           L’Assessore alla Cultura 

PREMESSO che: 
- al piano terra della biblioteca comunale di Piazza Padre Orisio a Martinengo vi è un atrio adibito a sala 
per riunioni, incontri, manifestazioni, conferenze ecc. utilizzato dall’Amministrazione Comunale ed 
altresì da privati, gruppi, associazioni locali e non e partiti politici per organizzare attività di carattere 
istituzionale, sociale, culturale, scientifico, artistico e sportivo; 
 
DATO ATTO che fino ad ora l’atrio della biblioteca comunale è stato concesso gratuitamente a tutti 
coloro che ne hanno fatto richiesta, dando priorità ai residenti; 
 
CONSIDERATO che in un’ottica di razionalizzazione della spesa, che nel caso di utilizzo dell’atrio 
comporta a carico del bilancio comunale l’assunzione di spese quali: riscaldamento, corrente elettrica e 
pulizia della sala; 
 
PRESO ATTO della volontà della Giunta comunale, così come evidenziata nell’informativa n. 9/449 del 
15.11.2012 di stabilire le modalità di utilizzo dell’atrio comunale; 
 
RITENUTO pertanto di stabilire una tariffa di utilizzo orario dell’atrio della biblioteca comunale secondo 
le seguenti modalità che si specificano nel prospetto di seguito: 
 

 
PRIVATI 

 

Residenti 
 

Pagamento di €. 25,00  
per blocchi di 5 ore 

 

Non residenti 
 

Pagamento di €. 50,00/h.  

 
ASSOCIAZIONI 

COMITATI 
ORGANIZZAZIONI 

GRUPPI CON STATUTO 
 
 
 

con sede a 
Martinengo 

 

Gratuità 
 

 

non avente sede 
a Martinengo  

Gratuità  esclusivamente se esercitanti un’attività 
rilevante per la collettività, valutata da 
parte della Giunta comunale. 

non avente sede 
a Martinengo 

 
    Pagamento di €. 50,00/h. 

 
Se non esercitanti un’attività rilevante 
per la collettività 

GRUPPI CONSILIARI 
 

 Gratuità  

PARTITI POLITICI 
LISTE POLITICHE 

 Pagamento di €. 10,00  
per blocchi di 5 ore 

 

 
STABILITO che la tariffa di cui sopra avrà decorrenza dal 01.01.2013 e verrà pubblicata sul sito internet 
ed altresì comunicata a tutte le associazioni locali per darne più ampia conoscenza; 



 
Codice O.Re.Co. 10136 
 

ORIGINALE 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 236 del 28-11-2012  -  pag. 3  -  COMUNE DI MARTINENGO 
 

 
PRECISATO che il riscaldamento è garantito unicamente nei giorni e orari di funzionamento della 
biblioteca comunale e/o dell’orario delle lezioni scolastiche della scuola secondaria di primo grado 
statale; 
 
VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione; 
 
VISTO: 
-  il vigente regolamento comunale di contabilità; 
-  il D.Lgs. n. 18 agosto 2000, n. 267; 
-  l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 

 
Con voti unanimi favorevoli espressi in conformità alle disposizioni statutarie; 

PROPONE 

1. Di stabilire una tariffa di utilizzo orario dell’atrio della biblioteca comunale secondo le seguenti 
modalità che si specificano nel prospetto di seguito: 

 
 

PRIVATI 
 

Residenti 
 

Pagamento di €. 25,00  
per blocchi di 5 ore 

 

Non residenti 
 

Pagamento di €. 50,00/h.  

 
ASSOCIAZIONI 

COMITATI 
ORGANIZZAZIONI 

GRUPPI CON STATUTO 
 
 
 

con sede a 
Martinengo 

 

Gratuità 
 

 

non avente sede 
a Martinengo  

Gratuità  esclusivamente se esercitanti un’attività 
rilevante per la collettività, valutata da 
parte della Giunta comunale. 

non avente sede 
a Martinengo 

 
    Pagamento di €. 50,00/h. 

 
Se non esercitanti un’attività rilevante 
per la collettività 

GRUPPI CONSILIARI 
 

 Gratuità  

PARTITI POLITICI 
LISTE POLITICHE 

 Pagamento di €. 10,00  
per blocchi di 5 ore 

 

 
2. Di precisare che il riscaldamento è garantito unicamente nei giorni e orari di funzionamento della 

biblioteca comunale e/o dell’orario delle lezioni scolastiche della scuola secondaria di primo 
grado statale; 

3. Di stabilire che la tariffa di cui sopra avrà decorrenza dal 01.01.2013 e verrà pubblicata sul sito 
internet ed altresì comunicata a tutte le associazioni locali per darne più ampia conoscenza; 

 
Per istruttoria 
Silvia Lorenzi 
                                                                                                                L’Assessore alla Cultura 

                                                                                                 Dott.ssa Pierangela Solazzo 
 



 
Codice O.Re.Co. 10136 
 

ORIGINALE 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 236 del 28-11-2012  -  pag. 4  -  COMUNE DI MARTINENGO 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione dell’Assessore alla Cultura relativa a quanto in oggetto; 
 
Ritenuto necessario approvare la suddetta proposta; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Con i voti favorevoli di tutti i presenti, espressi nelle dovute forme di legge 
 
                                                                      DELIBERA 
 
1. di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato; 
2. di dichiarare il presente provvedimento, con separata ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 

 



 
Codice O.Re.Co. 10136 
 

ORIGINALE 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 236 del 28-11-2012  -  pag. 5  -  COMUNE DI MARTINENGO 
 

 
 

Pareri 
 
 
Il sottoscritto FORNESI ILVANO, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs n. 267 in data 18.08.2000, 

esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica della presente proposta.  

 
 
Data: 26-11-12 Il Responsabile del Settore 
 FORNESI ILVANO 
 
 
 
 
 
 



 
Codice O.Re.Co. 10136 
 

ORIGINALE 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 236 del 28-11-2012  -  pag. 6  -  COMUNE DI MARTINENGO 
 

 
 
 

IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE  
NOZZA AVV. PAOLO  DI PIAZZA DOTT.SSA ANNALISA 

 
 

PUBBLICAZIONE 
( Art. 124, primo comma D. Lgs. 18/8/2000, n. 267) 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 124, primo comma, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, 

è stata affissa in copia all’Albo Pretorio il giorno 30-11-2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
Martinengo  30-11-2012. IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 PESCALI DOTT. PIER LUIGI 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125, primo comma D. Lgs. 18/8/2000, n. 267) 

Si attesta che della presente delibera, contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio, viene data comunicazione ai capi – gruppo consiliari, ai 

sensi dell'art. 125 del  D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.  

 
Martinengo  30-11-2012. IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 PESCALI DOTT. PIER LUIGI 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 

Pretorio senza riportare, entro dieci giorni dall'affissione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai 

sensi dell'art. 134, terzo  comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione. 

 dichiarata immediatamente eseguibile. 

  
Martinengo,  11-12-2012 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 PESCALI DOTT. PIER LUIGI 

 


